ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 187/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 187/2021

Xinguara, 27 de setembro de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a reforma do playground da Unidade Municipal de Ensino Infantil Creche

Professor Givaldo da Silva Lucena, em nossa cidade.

Justificativa:

Desde o ano passado, aproveitando a ausência de aulas presenciais, diversas Creches

foram reformadas. Esses reparos proporcionaram mais segurança e comodidade à

comunidade escolar. Entretanto, a Unidade de Ensino Professor Givaldo ainda não foi

contemplada com reforma. O prédio principal está em boas condições, mas o playground do

parquinho está danificado. Uma vez consertado, as crianças poderão contar com mais uma

opção de lazer e entretenimento.

José Rosa da Silva

Vereador Proponente